Estado
PREFEITURA

Oficio l.l2l 12022-GPIPMC

de Mato Grosso
MUNICIPAL DE CACERES

Cáceres - MT, 14ffi#,y
LEIT

A Sua Exce lência o Scnhor
VEII.. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Cârnara Municipal de Cácercs

I{ua Coroncl Josó t)ulce , esq. Rua Gal Osório

Cácercs - M'f - CIIP 78210-056

llef.; ProÍocolo n' 13.37 1/2022 de 26/05/2022

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n" 7L112022-SL-CMC, por meio do

qual essa Colenda Càmara encaminha-nos a Indicação n.o 46612022, de autoria do

ilustre vereador, Franco Valério Cebalho da Cunha (PROS), que indica ao

Executivo a substituição dos fechamentos laterais da Praça de Eventos Cáceres por

cercamento de menor porte, bem como a implarfiaçáo de sistema de câmeras de

monitoramento no referido local.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência as informações

prestadas na data de 0710612022,junto ao Protocolo em epígrafe, pela Secretatia

Municipal de Turismo e Cultura, cópia anexa.

Atenciosamente.

L

'DC)Na Sessãó de:

---(i,ji,,;r/---' -á óA

«O-::,.,1I'*"'
-\t"''Yt"'
ENE I,IBEITA'TO I)IAS

A"Jfr"t lJr" I l, - Ctt X" Operacional cle Cáccrcs COC * CEP 78.210-906 Cáccres - M'f - Brasil

PABX: (065) 3223-1500 - wrvrv.caceres.tnt.sov.bl ll-mail: gabinete.caceles@,grlail.con'r

.,ill:1{.ir,

$níü Csceres
\§-:1t.i (;ovt\iol,llilil(ipil

lDoc

Protocolo 2- 13.37 1 12022

De: Marlene F, - SMTC

Para: GAB - Gabinete da PreÍeita

Data: 0710612022 às 18:21 :52

Setores (CC):

GAB, GAB-ASS

Setores envolvidos:

GAB, GAB.ASS, SMTC, SMEAE, SMA. PROT, PROT.SMEAE, GAB. ED

Ofício

Da: Secretaria MunicÍpal de Turismo e Cultura.

Exce I e ntí s si ma Se n h ora

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS

PREFEITA DE CACERES

ÁssunÍo; Resposúa ao Ofício n' 711/2022-SUCMC, acerca da lndicação no 466/2022

Autoria: Vereador Franco Valerio Cebalho da Cunha - PROS

Senhora Prefeita,

Corn os nossos cordiais cumprimentos, em atendimento ao ofício no 711/2022-SUCMC, da Câmara
Municipat de Cáceres que encaminha a lndicação do Vereador Franco Valerio Cebalho da Cunha, através do qual o
ilustre Vereador indica "o fechamento das laterais da Praça de Eventos onde são realizados os shows, e subsÍlÍuídos
por cercamenÍos de menor pode. Tambem indica a implantação de um srsÍema de câmeras de monitoramento para
oferecer seguranÇa aos participantes...".

coN
Lr

.+
Uoô
.if
tLJ

@
Õ
ao
Õo
o
.g)
E.o
o
o
o
E
o
.E
o

co
Nt!ó
o
Oo
t1l

@
Õóôo
oõo
Go
'Ê
o

q
Eoo
oo
!

a
vimos informar o que segue.'

= üz§
. Primeiramente queremos agradecer imensamente a Índicação do Nobre Vereador. I S

. No entanto, por questão cle segurança da população, e tendo em vista que o Corpo de Bombeiros nao libera of §
Laudo Técnico sem que o fechamento esteja dentro das normas e padrões tegais, não podemos atender o8,Í

!!@pleito do Nobre Vereador com um cercamento de menor porte. r ô
.'E valido salientar que, no futuro, pretendemos fazer o fechamento do referido local, de forma permanente. S 3

. Quanto à imptantação de câmeras de monitoramento, informamos que já solicitamos ao CTOSC af; fi
disponibilização da Plataforma de Observação Elevada - POE, de forma a oferecer maior seguranÇa aosf €
parlicipantes do evento FlPe/2022.

--' '-v--
3 ;
ãm

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensefo para apresenÍar nossos proÍesÍos de estima e apreÇo. d €
,. o
§!ooa-
ooo>-õ
o6o.9
oE!o6>
.Eo
@o<ô-

, Atenciosamente,

CLAUDIO HENRIQUE DONATONI

-1

vERrFrcAÇÃo DAS

ASSINATURAS

Codigo para verificação: 9DBD-63E4-D0D4-3F78

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLAUDTO HENRIQUE DONATONI (CPF 035.XXX.XXX-75) em071061202217.29:31(GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC ONLINE RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brâsilêira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres. 1 doc.com. br/verificacao/9DBD-63E4-D0D 4-3F7 B

{